
  Sbor dobrovolných hasičů Cítoliby 
Vás tímto srdečně zve na XVII. ročník soutěže  

Netradičně pojatý útok - zásah z vozidla!!! 
 

 
 

která se koná v prostoru před hasičskou zbrojnicí na Tyršově náměstí v Cítolibech 

v sobotu 17.9.2021 od 13.00 hodin 
soutěž bude probíhat dle pravidel pořadatele SDH Cítoliby. 

 

Program: 
od 12.30 do 13.00 hod. dojezd jednotek a prezentace 
od 13.00 hod. nástup jednotek a zahájení 
od 13.15 hod. plnění disciplíny  
po skončení vyhlášení výsledků a předání cen 
následuje volná zábava s přátelským a sousedským posezením 

 
 

Soutěžní kategorie:  
MUŽI a ŽENY  (od 15 let do neomezeně) 
DĚTI (jedna kategorie 6-14 let) 
 
Závodní disciplína:  
Jízda zručnosti cisternovým vozidlem spojená s prvky TFA a požárním útokem z vozidla na nástřikové terče. Měří 
se čas pomalejšího nástřiku. Počet pokusů se upřesní na místě dle počtu přihlášených družstev. 
Počet osob v soutěžním družstvu: 5 
 
Kategorie ŽENY a MUŽI: 
Družstvo u hasičské zbrojnice na startovní povel nastoupí do vozidla a strojník s cisternovým vozidlem a osádkou 
vjede do závodní trati. U překážky v podobě traktorové pneumatiky strojník vozidlo zastaví, celé družstvo mimo 
strojníka vystoupí, odstraní z cesty pneumatiku, přenese příslušný počet kanystrů z bodu A do bodu B a dále 
jednoho svého člena dle vlastního výběhu družstvo transportuje na zdravotnických nosítkách z bodu A do bodu 
B (manipulaci s nosítky musí provádět nejméně 2 závodníci, tzn. jeden vpředu a druhý vzadu). Mezi tím řidič 
cisterny po odstranění pneumatiky projede celým vozidlem mezi kužely do stanoviště č. 1 a následně vycouvá 
k dalšímu stanovišti č. 2.  U druhého stanoviště je laťka, na kterou se snaží strojník vozidlem nacouvat bez další 
pomoci členů družstva na co nejkratší vzdálenost (vzdálenost vozidla a laťky se měří od nástavby vozidla). 
Následně strojník s vozidlem dojede na stanoviště č. 3, kde členové družstva od cisternového vozidla utvoří 



dopravní a útočné vedení s použitím dvou hadic B, rozdělovače, dvou hadic C a proudnice C pro první útočný 
proud a dvou hadic C a proudnice C  pro druhý útočný proud a provedou nástřik do terčů. Hadice B a C délky 20 
m. Vzájemná pomoc jednotlivých členů družstva je povolena 
Trestné vteřiny:  

- 0 vteřin při docouvání nástavby cisternového vozidla k laťce do 20 cm, za každý další centimetr vzdálenosti navíc 
se připočítává k výslednému času jedna trestná vteřina. 

- Za každé vyjetí pneumatikou vozidla mimo trať se připočítává 30 trestných vteřin. 
- Za každé nesplnění dílčího úkolu (odstranění pneumatiky z trati, přenos kanystrů, transport osoby na nosítkách) 

se připočítává 60 trestných vteřin. 
- Za nesportovní či vulgární chování členů družstva se připočítává 90 trestných vteřin. 

Kategorie DĚTI: 
Družstvo u hasičské zbrojnice na startovní povel naloží do vozíku materiál pro rozvinutí dopravního a útočného 
vedení (2x hadice B, 4x hadice C, 2x proudnice, 1x rozdělovač) a  po vyznačené trati vozíkem členové družstva 
vezou tento materiál k cisternovému vozidlu. Cestou členové družstva odstraní ze závodní trati překážku 
v podobě pneumatiky, přenesou příslušný počet kanystrů z bodu A do bodu B a transportují jednoho svého 
člena na zdravotnických nosítkách z bodu A do bodu B (manipulaci s nosítky musí provádět nejméně 2 
závodníci, tzn. jeden vpředu a druhý vzadu). Poté, co všichni členové družstva s vozíkem dojedou 
k cisternovému vozidlu, z přivezeného materiálu utvoří dopravní a útočné vedení s použitím dvou hadic B, 
rozdělovače, dvou hadic C a proudnice C pro první útočný proud a dvou hadic C a proudnice C  pro druhý útočný 
proud a provedou nástřik do terčů. Hadice B a C délky 10 m. Automobilovou cisternu obsluhuje dospělá osoba 
starší 18 let a nezapočítává se jako člen družstva.  Tato dospělá osoba při provádění disciplíny obsluhuje pouze 
cisternovou automobilovou stříkačkou, má zakázáno se dotýkat jakéhokoliv jiného materiálu. Může pouze 
gestikulovat či dávat slovní pokyny ostatním členům družstva. Vzájemná pomoc jednotlivých členů družstva je 
povolena.  
Trestné vteřiny:  

- Za každé převrhnutí vozíku při nakládání, vykládání materiálu a při převozu materiálu se připočítává 30 trestných 
vteřin. 

- Za každé vyjetí pneumatikou vozíku mimo trať se připočítává 30 trestných vteřin. 
- Za každé nesplnění dílčího úkolu (odstranění pneumatiky z trati, přenos kanystrů, transport osoby na nosítkách) 

se připočítává 60 trestných vteřin. 
- Za nesportovní či vulgární chování členů družstva se připočítává 90 trestných vteřin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
 

  

         Družstvo  = 5 osob  
 
 

 
Jednotka SDH:    ……………………………………………. 
  
 
Počet družstev MUŽI: …………………………………………….
  

 
Počet družstev ŽENY:  ……………………………………………. 
 
 
Počet družstev DĚTI:  ……………………………………………. 
 
 
Celkový počet družstev:  …………………………………………. 
 
 

!!!!! Svou účast závazně potvrďte nejpozději do 11.9.2022 12 hodin!!!!! 
 

Telefonicky:  
Wasserbauer Roman 737 686 612 nebo 

popřípadě na e-mail: RomanWasserbauer@seznam.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


